
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Полевского городского округа 

«Детский сад № 51»

П Р И К А З

№  43-Д  19.03.2020 г.

«О проведении ограничительных мероприятий 
по предупреждению эпидемического распространения 
заболеваний ОРВИ, гриппа и новой коронавирусной инфекции»

В соответствии с Указом губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года№ 100-УГ «О 
введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» в целях 
нераспространения заболеваний ОРВИ, гриппа и новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 и 
на основании письма ОМС Управление образованием ПГО от 18.03.2020г. № 98-Д

ПРИ КАЗЫ ВАЮ :

1. Ввести с 19.03.2020 года до особого распоряжения в МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» свободное 
, посещение воспитанников по усмотрению родителей (законных представителей) детей.

2. Считать основанием для перехода на свободное посещение образовательной 
организации заявление родителей ребенка.

3. Старшим воспитателям и воспитателям:
3.1. Информировать родителей о введении в МБДОУ свободного посещения воспитанников по 

усмотрению родителей (законных представителей) детей, основаниях перехода на свободное посещение, 
ответственности родителей за жизнь и здоровье детей, организацию учебной деятельности на период 
свободного посещения (под роспись).

3.2. Организовать учет воспитанников, для которых родители (законные представители) избрали 
свободное посещение образовательной организации.

3.3. Информировать воспитателей о введении в ДОУ свободного посещения воспитанников по 
усмотрению родителей (законных представителей) обучающихся, алгоритме взаимодействия с 
воспитанниками и их родителями по вопросам организации учебной деятельности, состояния здоровья 
ребенка.

3.4. Ежедневно до 10.00 информировать Котлованову Н.В., специалиста ОМС Управление образованием 
ПГО, о количестве детей, для которых родители (законные представители) избрали свободное посещение 
образовательной организации. Ответственный - специалист по охране труда Лапкина А.Д.

3.5. Возложить ответственность на период свободного посещения за жизнь и здоровье детей, для 
которых родители (законные представители) избрали свободное посещение образовательной организации,



на родителей (законных представителей).

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Заведующий М БД1 
ПРО «Детский сад

С приказом ознакомлений»*юрту,

Д.В.Девяш ина

Фамилия + Инициалы

Абдуллина О. В. 
Алексеева А. М. 
Арестова И. В. 
Ахмедина А. X. 
Болдырева Н. А. 
Болтаева Ю. А. 
Воронина А. В. 
Васильева JI. Г. 
Габидуллина Н. А. 
Драутор А. Ю. 
Жилина Н. М. 
Запрудина Н. Т. 
Иванова Я. С. 
Игумнова О. П. 
Канавина В. В. 
Карманова А. А.

Кириченко Н. В. 
Кирпичева И. В. 
Киселева С. В. 
Кокшарова JI. А. 
Кондакова И. В. 
Копылова Д. В. 
Крутикова М. В. 
Куршакова О. А. 
Лапкина А. Д. 
Лихобабина И. К. 
Лобанова С. В. 
Лукьянова Т. И. 
Малявина И. Ю. 
Медведева Н. В. 
Мещерякова О. С. 
Михеева О. В.

Мохова Е. В.________
Неуймина Т. Б.______
Николаева О. И._____
Овсяникова Н. Н. 
Оконникова Л. И.
Осипова А. А._______
Паращук О. С._______
Петрова Н. В._______
Потемкина Н. А._____
Пьянкова Ж. А.______
Радюк М. А. ___
Родина Л. II.________
Русинова Е. В._______
Сайдалиева Р. Р._____
Самихова С. М._____
Сафиуллина Р. В.
Серебренникова О. Н.

Сидорова О. В.______
Синичкина И. А.
Сметанина Т. П._____
Сотник Т. И.________
Сухова Л. А.________
Сушко Г. С._________
Таланова Н. А.______
Терентьева Н. Б._____
Терентьева О. С.
Толкунова Е. Н._____
Фрик Т. А.__________
Хазигалиева М. Ш.
Худеева И. В._______
Черемшанова Е. В.
Черняева В. В.______
Шаронова М. В._____
Шульгина И. Г._____


